

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
1	NC.10.200.0040	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE SCALE AEREE, AUTOSCALE, AUTOGRU Nolo autogrù telescopica, compreso l'addetto alla manovra, carburante e lubrificante (durata minima del nolo 4 ore): NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE SCALE AEREE, AUTOSCALE, AUTOGRU Nolo autogrù telescopica, compreso l'addetto alla manovra, carburante e lubrificante (durata minima del nolo 4 ore):				
2	1c.08.010.0020	OPERE COMPIUTE SOTTOFONDI - MASSETTI - CAPPE SOTTOFONDI IN GHIAIA Sottofondo in ghiaia grossa ed intasamento con ghiaia minuta, pietrisco e ghiaietto compresa sistemazione e costipazione del materiale. OPERE COMPIUTE SOTTOFONDI - MASSETTI - CAPPE SOTTOFONDI IN GHIAIA Sottofondo in ghiaia grossa ed intasamento con ghiaia minuta, pietrisco e ghiaietto compresa sistemazione e costipazione del materiale.	8,00	0,00	0,00	
3	1C.12.080.0100.g	m ³ TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI TUBI IN CALCESTRUZZO Fornitura e posa di tubi in calcestruzzo senza bicchiere, con giunto a maschio e femmina, per condotte suborizzontali in.....n opera. Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro nominale interno (DN) e diametro esterno (De): - DN 800 - De 920 TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI TUBI IN CALCESTRUZZO Fornitura e posa di tubi in calcestruzzo senza bicchiere, con giunto a maschio e femmina, per condotte suborizzontali interrato, compresa sigillatura in opera. Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro nominale interno (DN) e diametro esterno (De): - DN 800 - De 920	1,00	48,71	48,71	
4	1C.12.620.0120.a	m TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI POZZETTI COMPLETI COMPRESO SCAVO Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 40x40, completo di ch.....poggio, le sigillature e qualsiasi altra operazione necessaria per dare l'opera finita, con le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più un anello di prolunga e chiusino, altezza cm 95 circa TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI POZZETTI COMPLETI COMPRESO SCAVO Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 40x40, completo di chiusino o soletina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterro, la formazione del fondo di appoggio, le sigillature e qualsiasi altra operazione necessaria per dare l'opera finita, con le seguenti caratteristiche:	29,00	57,62	1 670,98	
		A RIPORTARE			1 719,69	

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
5	1c.27.050.0100.b	RIPORTO - pozzetto con fondo più un anello di prolunga e chiuso, altezza cm 95 circa Cadauno	1,00	66,55	1 719,69 66,55	
		OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi: - terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiutisi, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi: - terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010				
6	1c.27.050.0200.a	100 kg	1 513,00	8,89	13 450,57	
		OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Oneri per conferimento di rifiuti provenienti dallo spurgo di fognature, tombinature, canali, pozzetti, fosse biologiche ecc. (CER 200306): - frazione solida OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Oneri per conferimento di rifiuti provenienti dallo spurgo di fognature, tombinature, canali, pozzetti, fosse biologiche ecc. (CER 200306): - frazione solida				
7	1c.27.050.0200.b	100 kg	46,25	20,83	963,39	
		OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Oneri per conferimento di rifiuti provenienti dallo spurgo di fognature, tombinature, canali, pozzetti, fosse biologiche ecc. (CER 200306): - frazione liquida OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Oneri per conferimento di rifiuti provenienti dallo spurgo di fognature, tombinature, canali, pozzetti, fosse biologiche ecc. (CER 200306): - frazione liquida				
8	1u.01.300.0010.a	100 kg	85,00	5,47	464,95	
		OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE DI FOGNATURA SPURGH Rimozione di materiali grossolani di qualsiasi natura e consistenza giacenti in tombinature e canali coperti, anche in p.....rasporto all'esterno, il carico e il trasporto a discarica autorizzata. Esclusi solo gli oneri di smaltimento. Eseguita: - con mezzi meccanici OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE DI FOGNATURA				
		A RIPORTARE			16 665,15	

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			16 665,15	
9	1u.01.300.0110	SPURGHI Rimozione di materiali grossolani di qualsiasi natura e consistenza giacenti in tombature e canali coperti, anche in presenza d'acqua. Compreso il trasporto all'esterno, il carico e il trasporto a discarica autorizzata. Esclusi solo gli oneri di smaltimento. Eseguita: - con mezzi meccanici m³	37,00	100,97	3 735,89	
10	1u.05.050.0050.b	OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE DI FOGNATURA SPURGHI Spurgo di materiale fluido o semifluido da condotti fognari, tombature, canali effettuato esclusivamente con l'impiego.....iazione del traffico, compreso il trasporto a discariche autorizzate. Esclusi solo gli oneri di smaltimento dei rifiuti. OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE DI FOGNATURA SPURGHI Spurgo di materiale fluido o semifluido da condotti fognari, tombature, canali effettuato esclusivamente con l'impiego di macchina autocarrata tipo "combinata" con autista ed operai addetti alle operazioni, le segnalazioni per la deviazione del traffico, compreso il trasporto a discariche autorizzate. Esclusi solo gli oneri di smaltimento dei rifiuti. m³	85,00	44,65	3 795,25	
11	ma.00.005.0010	OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE SEGNALETICA STRADALE DELIMITAZIONE DI CANTIERI STRADALI IN CASO DI FRAMMENTAZIONE DELLE AREE D'INTERVENTO Carico, trasporto, scarico e posizionamento di transenne metalliche o di sbarramenti stradali in tubolari metallici forniti dall'Amministrazione. - interventi ordinati con meno di 24 ore di preavviso ed eseguiti in qualsiasi orario o giorno OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE SEGNALETICA STRADALE DELIMITAZIONE DI CANTIERI STRADALI IN CASO DI FRAMMENTAZIONE DELLE AREE D'INTERVENTO Carico, trasporto, scarico e posizionamento di transenne metalliche o di sbarramenti stradali in tubolari metallici forniti dall'Amministrazione. - interventi ordinati con meno di 24 ore di preavviso ed eseguiti in qualsiasi orario o giorno m	50,00	4,93	246,50	
12	ma.00.005.0015	00.005.0010 MANO D'OPERA MANO D'OPERA EDILE Operaio qualificato edile 2° livello MANO D'OPERA MANO D'OPERA MANO D'OPERA EDILE Operaio qualificato edile 2° livello ora	1 273,00	34,51	43 931,23	
		00.005.0010 MANO D'OPERA MANO D'OPERA EDILE Operaio comune edile 1° livello MANO D'OPERA MANO D'OPERA MANO D'OPERA EDILE Operaio comune edile 1° livello A RIPORTARE			68 374,02	

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
13	MA.00.090.0020	RIPORTO ora	1 772,00	31,23	68 374,02 55 339,56	
		00.005.0010 MANO D'OPERA SOVRAPPREZZO PER LAVORO NOTTURNO - FESTIVO - FESTIVO NOTTURNO Sovrapprezzo per lavoro festivo, quando non sia già compreso nel Capitolato Speciale d'Appalto, e venga ordinato per isc.....terminato dal valore espresso nella colonna "PREZZO" moltiplicato per la percentuale espressa nella colonna "% Inc. M.O." MANO D'OPERA MANO D'OPERA SOVRAPPREZZO PER LAVORO NOTTURNO - FESTIVO - FESTIVO NOTTURNO Sovrapprezzo per lavoro festivo, quando non sia già compreso nel Capitolato Speciale d'Appalto, e venga ordinato per iscritto dalla Direzione Lavori. Percentuale da applicarsi sull'importo del costo della manodopera. N.B.: Il costo della manodopera è determinato dal valore espresso nella colonna "PREZZO" moltiplicato per la percentuale espressa nella colonna "%Inc. M.O."				
14	mc.01.010.0030	%	13,46	25,53	343,63	
		MATERIALI CIVILI INERTI - LEGANTI - PREMISCELATI INERTI PER IMPASTI Sabbia viva di cava (peso specifico medio 1.550 kg/m³) MATERIALI CIVILI INERTI - LEGANTI - PREMISCELATI INERTI PER IMPASTI Sabbia viva di cava (peso specifico medio 1.550 kg/m³)				
		m³	66,10	22,83	1 509,06	
15	MC.01.010.0050					
		MATERIALI CIVILI INERTI - LEGANTI - PREMISCELATI INERTI PER IMPASTI Sabbia viva di cava lavata e vagliata (peso specifico medio 1.450 kg/m³) MATERIALI CIVILI INERTI - LEGANTI - PREMISCELATI INERTI PER IMPASTI Sabbia viva di cava lavata e vagliata (peso specifico medio 1.450 kg/m³)				
		m³	1,00	25,34	25,34	
16	mc.01.210.0020.a					
		MATERIALI CIVILI INERTI - LEGANTI - PREMISCELATI CEMENTO Cemento conforme alla norma UNI EN 197-1 e rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare, fornito in sacchi da 25 kg: - tipo a elevata resistenza 32.5 R MATERIALI CIVILI INERTI - LEGANTI - PREMISCELATI CEMENTO Cemento conforme alla norma UNI EN 197-1 e rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare, fornito in sacchi da 25 kg: - tipo a elevata resistenza 32.5 R				
		100 kg	102,05	15,26	1 557,28	
17	mc.02.010.0050					
					127 148,89	

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			127 148,89	
18	mc.04.015.0020.a	TRAVI Morali e mezzi morali in abete MATERIALI CIVILI LEGNAMI D'OPERA TRAVI Morali e mezzi morali in abete m³	0,70	349,58	244,71	
19	mc.06.150.0050.d	MATERIALI CIVILI MATERIALI METALLICI ACCIAI INOSSIDABILI Rete elettrosaldada di acciaio inox, utilizzabile per strutture in calcestruzzo armato in conformità a quanto previsto n.....ontinua, permanendo tutte le altre regole relative alla qualificazione degli acciai per calcestruzzo armato.", del tipo: - AISI 304L MATERIALI CIVILI MATERIALI METALLICI ACCIAI INOSSIDABILI Rete elettrosaldada di acciaio inox, utilizzabile per strutture in calcestruzzo armato in conformità a quanto previsto nelle "Norme tecniche per le costruzioni - paragrafo 11.3.2.8.1 - È ammesso l'impiego di acciai inossidabili di natura austenitica o austeno-ferritica, purché le caratteristiche meccaniche siano conformi alle prescrizioni relative agli acciai di cui al paragrafo 11.3.2.1, con l'avvertenza di sostituire al termine f t della Tab. 11.3.Ib, solo nel calcolo del rapporto f t / f y , il termine f 7% , tensione corrispondente ad un allungamento totale pari al 7%. La saldabilità di tali acciai va documentata attraverso prove di saldabilità certificate da un laboratorio di cui all'art. 59 del DPR n. 380/2001 ed effettuate su campioni realizzati con gli specifici procedimenti di saldatura previsti dal fabbricante per l'utilizzo in cantiere o nei Centri di trasformazione. Per essi la qualificazione è ammessa anche nel caso di produzione non continua, permanendo tutte le altre regole relative alla qualificazione degli acciai per calcestruzzo armato.", del tipo: - AISI 304L kg	37,02	5,79	214,35	
20	MC.12.010.0010.g	MATERIALI CIVILI MATERIALI PER MURATURE E DIVISORI BLOCCHI IN CALCESTRUZZO NORMALE Blocchi cavi in conglomerato di cemento vibrocompresso con inerti normali, per divisori interni, a superficie piana da intonacare, colore grigio, da 40 x 20 cm o 50 x 20: - spessore 20 cm MATERIALI CIVILI MATERIALI PER MURATURE E DIVISORI BLOCCHI IN CALCESTRUZZO NORMALE Blocchi cavi in conglomerato di cemento vibrocompresso con inerti normali, per divisori interni, a superficie piana da intonacare, colore grigio, da 40 x 20 cm o 50 x 20: - spessore 20 cm m²	11,50	9,90	113,85	
		MATERIALI CIVILI TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI - FOSSE TUBI IN PVC Tubi in PVC-U, con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali, conformi alla norma UNI EN 1329. Colori avorio, grigio (Ral 7037), A RIPORTARE			127 721,80	

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
21	MC.12.010.0010.k	RIPORTO marrone (Ral 8017). Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 125, s = 2,0 MATERIALI CIVILI TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI - FOSSE TUBI IN PVC Tubi in PVC-U, con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali, conformi alla norma UNI EN 1329. Colori avorio, grigio (Ral 7037), marrone (Ral 8017). Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 125, s = 2,0 m	3,00	2,81	127 721,80	
		MATERIALI CIVILI TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI - FOSSE TUBI IN PVC Tubi in PVC-U, con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali, conformi alla norma UNI EN 1329. Colori avorio, grigio (Ral 7037), marrone (Ral 8017). Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 250, s = 4,0 m			8,43	
		MATERIALI CIVILI TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI - FOSSE TUBI IN PVC Tubi in PVC-U, con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali, conformi alla norma UNI EN 1329. Colori avorio, grigio (Ral 7037), marrone (Ral 8017). Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 250, s = 4,0 m			13,26	
22	MC.12.010.0020.h	MATERIALI CIVILI TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI - FOSSE TUBI IN PVC Tubi in PVC-U con bicchiere e giunzione ad anello elastomerico per scarico (non interrato) di fognature ed acque calde (....., conforme alle norme UNI EN 1329. Applicazione B-BD, Colore arancio (Ral 2008): - Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 125, s = 3,2 MATERIALI CIVILI TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI - FOSSE TUBI IN PVC Tubi in PVC-U con bicchiere e giunzione ad anello elastomerico per scarico (non interrato) di fognature ed acque calde (permanente 70° C, max per 1 minuto = 95° C), conforme alle norme UNI EN 1329. Applicazione B-BD, Colore arancio (Ral 2008): - Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 125, s = 3,2 m	1,00	13,26	13,26	
23	MC.12.010.0030.c	MATERIALI CIVILI TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI - FOSSE TUBI IN PVC Tubi in PVC-U compatto o strutturato, per condotte di scarico interrate, con giunti a bicchiere ed anello elastomerico, 8023. Temperatura massima permanente 40°. Tubi con classe di rigidità SN 2 KN/m². Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 250, s = 4,9 m	1,00	4,10	4,10	
A RIPORTARE					127 747,59	

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			127 747,59	
24	mc.12.010.0050.g	<p>MATERIALI CIVILI TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI - FOSSE TUBI IN PVC Tubi in PVC-U compatto o strutturato, per condotte di scarico interrate, con giunti a bicchiere ed anello elastomerico, secondo UNI EN 1401, colore rosso mattone RAL 8023. Temperatura massima permanente 40°. Tubi con classe di rigidità SN 2 KN/m². Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 250, s = 4,9</p> <p>m</p>	6,00	9,82	58,92	
25	mc.12.045.0010.c	<p>MATERIALI CIVILI TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI - FOSSE TUBI IN PVC Tubi in PVC-U compatto o strutturato, per condotte di scarico interrate, con giunti a bicchiere ed anello elastomerico, 8023. Temperatura massima permanente 40°. Tubi con classe di rigidità SN 8 KN/m². Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 400, s = 11,7</p> <p>m</p> <p>MATERIALI CIVILI TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI - FOSSE TUBI IN PVC Tubi in PVC-U compatto o strutturato, per condotte di scarico interrate, con giunti a bicchiere ed anello elastomerico, secondo UNI EN 1401, colore rosso mattone RAL 8023. Temperatura massima permanente 40°. Tubi con classe di rigidità SN 8 KN/m². Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 400, s = 11,7</p> <p>m</p> <p>MATERIALI CIVILI TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI - FOSSE TUBI SPIRALATI IN POLIETILENE RINFORZATO Tubi spiralati in polietilene rinforzato con acciaio idonei per fognature, scarichi interrati non in pressione, acque pi.....EN 1277. Classe di rigidità anulare A (8 KN/m² = SN 8) calcolata secondo la norma EN ISO 9969:2008. Diametro interno mm: - mm 600</p> <p>MATERIALI CIVILI TUBAZIONI - CANALIZZAZIONI - POZZETTI - FOSSE TUBI SPIRALATI IN POLIETILENE RINFORZATO Tubi spiralati in polietilene rinforzato con acciaio idonei per fognature, scarichi interrati non in pressione, acque piovane e condotte di ventilazione, con marcatura U, prodotti secondo la norma UNI 11434, da azienda certificata ISO 9001, corredati di certificazione di conformità emessa da istituto accreditato in ambito EA secondo la norma UNI CEI EN ISO/IEC 17065:2012. Profilo di parete strutturato del tipo a spirale, ottenuto mediante avvolgimento ad elica, liscio internamente con costolature esterne rinforzate da una lamina sagomata ad omega di acciaio zincato classe DX51D + ZF/Z così come previsto dalla norma UNI EN 10346, completamente incorporata nella parete del tubo. Giunzione realizzata con bicchiere "femmina" presaldato in stabilimento su</p> <p>A RIPORTARE</p>	42,00	35,87	1 506,54	
					129 313,05	

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			129 313,05	
		ciascuna canna nel cui interno si innesta l'elemento "maschio" munito di guarnizione in EPDM, conforme alla norma UNI EN 681, allocata in apposita gola idonea a garantire la tenuta idraulica secondo i parametri sanciti dalla norma UNI EN 1277. Elementi "maschio" e "femmina" realizzati entrambi con le stesse peculiarità costruttive dei tubi per garantire, anche nella giunzione, la costanza del diametro interno utile ed aumentare la rigidità circonferenziale. In alternativa giunzione realizzata con sistema di flangia in HDPE con superficie frontale liscia e controflangia in HDPE con speciale profilo zigrinato, entrambe presaldare in stabilimento sulle estremità dei tubi, connesse mediante serraggio di appositi bulloni in acciaio, tale da assicurare la perfetta tenuta idraulica secondo i parametri sanciti dalla norma UNI EN 1277. Classe di rigidità anulare A (8 KN/m ² = SN 8) calcolata secondo la norma EN ISO 9969:2008. Diametro interno mm: - mm 600	m	24,00	224,73	5 393,52
26	mc.40.050.0010.a	MATERIALI CIVILI MALTE ED IMPASTI TRADIZIONALI MALTE TRADIZIONALI PER MURATURE E INTONACI Malta base cemento confezionata in betoniera da 250 l, con cemento tipo 32.5 R in sacchi, e con gli inerti specificati: - con sabbia viva di cava lavata e vagliata e 300 kg di cemento per m ³				
		MATERIALI CIVILI MALTE ED IMPASTI TRADIZIONALI MALTE TRADIZIONALI PER MURATURE E INTONACI Malta base cemento confezionata in betoniera da 250 l, con cemento tipo 32.5 R in sacchi, e con gli inerti specificati: - con sabbia viva di cava lavata e vagliata e 300 kg di cemento per m ³	m ³	3,00	79,84	239,52
27	mu.04.120.0450	MATERIALI PER URBANIZZAZIONE MATERIALI PER STRADE CONGLOMERATI BITUMINOSI Conglomerato bituminoso plastico a freddo confezionato in sacchi da 20 kg. Il conglomerato dovrà avere caratteristiche t..... se stoccato dovrà necessariamente mantenere le proprie qualità prestazionali per almeno un periodo pari a mesi 6 (sei).				
		MATERIALI PER URBANIZZAZIONE MATERIALI PER STRADE CONGLOMERATI BITUMINOSI Conglomerato bituminoso plastico a freddo confezionato in sacchi da 20 kg. Il conglomerato dovrà avere caratteristiche tali da permettere il miglior uso sia nel periodo estivo che invernale (multi-stagionale) e garantire le caratteristiche tecniche in base alle vigenti norme CEN. Detto conglomerato se stoccato dovrà necessariamente mantenere le proprie qualità prestazionali per almeno un periodo pari a mesi 6 (sei).				
		Cadauno	189,00	6,37	1 203,93	
28	nc.10.050.0010.c	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MEZZI DI TRASPORTO Nolo automezzo compreso autista, carburante e				
		A RIPORTARE			136 150,02	

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			136 150,02	
		lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile 5.0 t NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MEZZI DI TRASPORTO Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile 5.0 t ora	1 173,00	54,85	64 339,05	
29	nc.10.050.0010.e	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MEZZI DI TRASPORTO Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile da 13,5 a 21 t NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MEZZI DI TRASPORTO Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile da 13,5 a 21 t ora	536,00	80,96	43 394,56	
30	NC.10.150.0010.a	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MEZZI PER MOVIMENTI E SISTEMAZIONE TERRE Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MEZZI PER MOVIMENTI E SISTEMAZIONE TERRE Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore ora	219,00	58,95	12 910,05	
31	nc.10.150.0010.c	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MEZZI PER MOVIMENTI E SISTEMAZIONE TERRE Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - oltre 120 HP - con operatore NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MEZZI PER MOVIMENTI E SISTEMAZIONE TERRE Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - oltre 120 HP - con operatore ora	74,00	73,22	5 418,28	
32	nc.10.150.0020.a	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MEZZI PER MOVIMENTI E SISTEMAZIONE TERRE Nolo di mini-escavatore, potenza 25/40 HP, A RIPORTARE			262 211,96	

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			262 211,96	
		compreso carburante, lubrificante: - compreso operatore NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MEZZI PER MOVIMENTI E SISTEMAZIONE TERRE Nolo di mini-escavatore, potenza 25/40 HP, compreso carburante, lubrificante: - compreso operatore ora	676,00	57,30	38 734,80	
33	nc.10.200.0040.a	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE SCALE AEREE, AUTOSCALE, AUTOGRU Nolo autogrù telescopica, compreso l'addetto alla manovra, carburante e lubrificante (durata minima del nolo 4 ore): - portata 15 t, braccio telescopico 16 m NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE SCALE AEREE, AUTOSCALE, AUTOGRU Nolo autogrù telescopica, compreso l'addetto alla manovra, carburante e lubrificante (durata minima del nolo 4 ore): - portata 15 t, braccio telescopico 16 m ora	56,00	88,56	4 959,36	
34	nc.10.250.0020.a	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MACCHINARI DI CANTIERE Nolo di betoniera ad azionamento elettrico, compreso operatore, consumo di f.e.m.: - capacità 250 l NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MACCHINARI DI CANTIERE Nolo di betoniera ad azionamento elettrico, compreso operatore, consumo di f.e.m.: - capacità 250 l ora	8,00	31,50	252,00	
35	nc.10.250.0030.b	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MACCHINARI DI CANTIERE Nolo di impastatrice per malte con materiali speciali, quali granuli di gomma, resine poliuretaniche e simili: - funzionante, senza operatore NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MACCHINARI DI CANTIERE Nolo di impastatrice per malte con materiali speciali, quali granuli di gomma, resine poliuretaniche e simili: - funzionante, senza operatore ora	8,00	14,61	116,88	
36	NC.10.250.0070.a	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE MACCHINARI DI CANTIERE Nolo gruppo elettrogeno silenziato, dato funzionante, compreso consumo combustibile ed assistenza al funzionamento: - 10 KVa NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI A RIPORTARE			306 275,00	

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			306 275,00	
		NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE				
		MACCHINARI DI CANTIERE				
		Nolo gruppo elettrogeno silenziato, dato funzionante, compreso consumo combustibile ed assistenza al funzionamento:				
		- 10 KVa				
		ora	16,00	8,95	143,20	
37	nc.10.250.0070.b	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE				
		MACCHINARI DI CANTIERE				
		Nolo gruppo elettrogeno silenziato, dato funzionante, compreso consumo combustibile ed assistenza al funzionamento:				
		- da 11 a 30 KVa				
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE				
		MACCHINARI DI CANTIERE				
		Nolo gruppo elettrogeno silenziato, dato funzionante, compreso consumo combustibile ed assistenza al funzionamento:				
		- da 11 a 30 KVa				
		ora	152,00	15,74	2 392,48	
38	nc.10.300.0010.a	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE				
		ATTREZZATURE DA CANTIERE				
		Nolo di martello demolitore:				
		- pesante, ad aria compressa, con operatore, escluso compressore (compreso carburante se a scoppio)				
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE				
		ATTREZZATURE DA CANTIERE				
		Nolo di martello demolitore:				
		- pesante, ad aria compressa, con operatore, escluso compressore (compreso carburante se a scoppio)				
		ora	61,00	37,09	2 262,49	
39	nc.10.300.0010.b	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE				
		ATTREZZATURE DA CANTIERE				
		Nolo di martello demolitore:				
		- pesante, ad aria compressa o a scoppio, senza operatore				
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE				
		ATTREZZATURE DA CANTIERE				
		Nolo di martello demolitore:				
		- pesante, ad aria compressa o a scoppio, senza operatore				
		ora	64,00	5,86	375,04	
40	nc.10.300.0160	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE				
		ATTREZZATURE DA CANTIERE				
		Noleggio di piastra vibrante dotata di timone pieghevole ed ammortizzato, dimensioni piastra cm 40x50, forza centrifuga 11-18 kN, con operatore, compreso consumo di f.e.m. o carburante				
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE				
		A RIPORTARE			311 448,21	

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			311 448,21	
41	nc.10.450.0050.d	ATTREZZATURE DA CANTIERE Noleggio di piastra vibrante dotata di timone pieghevole ed ammortizzato, dimensioni piastra cm 40x50, forza centrifuga 11-18 kN, con operatore, compreso consumo di f.e.m. o carburante h 4,00	4,00	39,82	159,28	
42	NC.30.150.0070	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE CESATE E RECINZIONI Recinzione con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/m², colore arancio, ancorata ad appositi paletti di sostegno.....do, il noleggio per tutta la durata dei lavori, la manutenzione, la segnaletica, lo smontaggio. Per le seguenti altezze: - altezza m 2,00 NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI, MACCHINARI E ATTREZZATURE DA CANTIERE CESATE E RECINZIONI Recinzione con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/m², colore arancio, ancorata ad appositi paletti di sostegno in ferro zincato, infissi nel terreno ad interasse di 1 m; compreso il montaggio, lo sfrido, il noleggio per tutta la durata dei lavori, la manutenzione, la segnaletica, lo smontaggio. Per le seguenti altezze: - altezza m 2,00 m 331,00	331,00	8,48	2 806,88	
43	NC.30.400.0030.a	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE MEZZI PER LAVORAZIONE BITUMI Nolo di macchina tagliasfalto, funzionante, compreso carburante, lubrificante, ecc. con personale di guida. Equipaggiato con disco o scalpello. NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE MEZZI PER LAVORAZIONE BITUMI Nolo di macchina tagliasfalto, funzionante, compreso carburante, lubrificante, ecc. con personale di guida. Equipaggiato con disco o scalpello. ora 23,00	23,00	40,23	925,29	
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE NOLEGGIO BARRIERE Nolo Transenne mobili costituite da cavalletti di sostegno in ferro altezza minima cm. 100 e n. 2 correnti longitudinali..... delle zone di lavoro di cantieri stradali. Compresi trasporti da e per magazzino, montaggio e smontaggio a fine lavori: - per il primo mese o frazione di utilizzo NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE NOLEGGIO BARRIERE Nolo Transenne mobili costituite da cavalletti di sostegno in ferro altezza minima cm. 100 e n. 2 correnti longitudinali in ferro diametro mm. 33/48 e lunghezza variabile collegati ai cavalletti mediante innesti, i correnti saranno verniciati colore bianco/rosso; per la				
		A RIPORTARE			315 339,66	

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
44	NC.30.400.0030.c	RIPORTO delimitazione e protezione provvisoria delle zone di lavoro di cantieri stradali. Compresi trasporti da e per magazzino, montaggio e smontaggio a fine lavori: - per il primo mese o frazione di utilizzo m	12,00	2,55	315 339,66	
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE NOLEGGIO BARRIERE Nolo Transenne mobili costituite da cavalletti di sostegno in ferro altezza minima cm. 100 e n. 2 correnti longitudinali..... delle zone di lavoro di cantieri stradali. Compresi trasporti da e per magazzino, montaggio e smontaggio a fine lavori: - sovrapprezzo per posa di rete estrusa in polietilene ad alta densità, colore arancio, resistente ai raggi ultravioletti e indeformabile, peso 240 g/m ² , per il primo mese o frazione di utilizzo NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE NOLEGGIO BARRIERE Nolo Transenne mobili costituite da cavalletti di sostegno in ferro altezza minima cm. 100 e n. 2 correnti longitudinali in ferro diametro mm. 33/48 e lunghezza variabile collegati ai cavalletti mediante innesti, i correnti saranno verniciati colore bianco/rosso; per la delimitazione e protezione provvisoria delle zone di lavoro di cantieri stradali. Compresi trasporti da e per magazzino, montaggio e smontaggio a fine lavori: - sovrapprezzo per posa di rete estrusa in polietilene ad alta densità, colore arancio, resistente ai raggi ultravioletti e indeformabile, peso 240 g/m ² , per il primo mese o frazione di utilizzo m			30,60	
45	nc.40.040.0010.a	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER VERDE ATTREZZATURE LEGGERE Nolo di motosega con operatore della potenza di: - 6÷8 hp (lama 40÷60 cm) NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER VERDE ATTREZZATURE LEGGERE Nolo di motosega con operatore della potenza di: - 6÷8 hp (lama 40÷60 cm) ora	6,00	1,82	10,92	
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER VERDE ATTREZZATURE LEGGERE Nolo di motosega senza operatore della potenza di: - 6÷8 hp (lama 40÷60 cm) ora				
46	nc.40.040.0020.b	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER VERDE ATTREZZATURE LEGGERE Nolo di motosega senza operatore della potenza di: - 6÷8 hp (lama 40÷60 cm) ora	86,00	28,29	2 432,94	
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER VERDE ATTREZZATURE LEGGERE Nolo di motosega senza operatore della potenza di: - 6÷8 hp (lama 40÷60 cm) ora				
47	nc.40.040.0030	NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER VERDE ATTREZZATURE LEGGERE ora	32,00	3,30	105,60	
		A RIPORTARE			317 919,72	

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			317 919,72	
		Nolo di decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, con operatore.				
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		NOLO MEZZI PER VERDE				
		ATTREZZATURE LEGGERE				
		Nolo di decespugliatore a spalla con disco rotante o filo di nylon, con operatore.				
48	nc.80.050.0010	ora	136,00	31,28	4 254,08	
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		SOLO TRASPORTO				
		SOLO TRASPORTO DI MATERIALI SCIOLTI				
		Solo trasporto generico di materiali sciolti, alle discariche o impianti di riciclaggio, oppure dalle cave, a qualsiasi distanza, di materiale già caricato sul mezzo, e scarico				
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		SOLO TRASPORTO				
		SOLO TRASPORTO DI MATERIALI SCIOLTI				
		Solo trasporto generico di materiali sciolti, alle discariche o impianti di riciclaggio, oppure dalle cave, a qualsiasi distanza, di materiale già caricato sul mezzo, e scarico				
49	nc.90.050.0050	m ³	96,20	14,45	1 390,09	
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		CARICO, TRASPORTO E SCARICO DI MATERIALI E MANUFATTI				
		CARICO, TRASPORTO E SCARICO DI MATERIALI VARI				
		Carico esclusivamente manuale di materiali sfusi (terre di scavo, macerie, ecc.), trasporto a discarica autorizzata a qualsiasi distanza e scarico				
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		CARICO, TRASPORTO E SCARICO DI MATERIALI E MANUFATTI				
		CARICO, TRASPORTO E SCARICO DI MATERIALI VARI				
		Carico esclusivamente manuale di materiali sfusi (terre di scavo, macerie, ecc.), trasporto a discarica autorizzata a qualsiasi distanza e scarico				
		m ³	4,00	29,78	119,12	
50	nc.30.300.0020.a	Oneri speciali				
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE				
		DELIMITAZIONI DI CANTIERI				
		Posa e successiva rimozione di segnali mobili su supporto zavorrato di qualsiasi tipo e dimensione, da mantenere per tut..... Capitolato Speciale, individuate e ordinate per iscritto dalla Direzione dei Lavori o dal Coordinatore della Sicurezza:				
		- per il primo segnale mobile				
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI				
		NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE				
		DELIMITAZIONI DI CANTIERI				
		Posa e successiva rimozione di segnali mobili su supporto zavorrato di qualsiasi tipo e dimensione, da mantenere per tutto il periodo necessario, indipendentemente dalla durata delle operazioni e da rimuovere a fine dell'utilizzo in aree adiacenti a quelle di cantiere (al di fuori di dette aree) sulla base di specifiche necessità, quando non siano già compresi nel Capitolato Speciale, individuate e ordinate per iscritto dalla Direzione dei Lavori o dal Coordinatore della Sicurezza:				
		- per il primo segnale mobile				
		A RIPORTARE			323 683,01	

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
51	nc.30.300.0020.b	RIPORTO Cadauno	18,00	26,53	323 683,01 477,54	
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE DELIMITAZIONI DI CANTIERI Posa e successiva rimozione di segnali mobili su supporto zavorrato di qualsiasi tipo e dimensione, da mantenere per tut..... Capitolato Speciale, individuate e ordinate per iscritto dalla Direzione dei Lavori o dal Coordinatore della Sicurezza: - per ogni segnale mobile oltre il primo posizionato nella stessa area NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE DELIMITAZIONI DI CANTIERI Posa e successiva rimozione di segnali mobili su supporto zavorrato di qualsiasi tipo e dimensione, da mantenere per tutto il periodo necessario, indipendentemente dalla durata delle operazioni e da rimuovere a fine dell'utilizzo in aree adiacenti a quelle di cantiere (al di fuori di dette aree) sulla base di specifiche necessità, quando non siano già compresi nel Capitolato Speciale, individuate e ordinate per iscritto dalla Direzione dei Lavori o dal Coordinatore della Sicurezza: - per ogni segnale mobile oltre il primo posizionato nella stessa area				
52	nc.30.300.0030.a	Cadauno	112,00	13,71	1 535,52	
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE DELIMITAZIONI DI CANTIERI Formazione di delimitazione lineare, idonea a segnalare aree di lavoro, costituita da coni segnaletici o delineatori fle.....re tecnico relativo agli schemi segnaletici (D.M. 10 luglio 2002).Sarà misurato lo sviluppo in metri della segnalazione: - coni in PVC di altezza minima pari 32,6 cm. NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE DELIMITAZIONI DI CANTIERI Formazione di delimitazione lineare, idonea a segnalare aree di lavoro, costituita da coni segnaletici o delineatori flessibili omologati ai sensi dell'art.192 del D.P.R.16 dicembre 1992, n. 495 - Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, di colore rosso con fasce di colore bianco retroriflettente. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il nolo, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, la manutenzione periodica, il ritiro a fine lavori, il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri e quanto altro necessario per dare la segnaletica in efficienza per tutta la durata del cantiere, come previsto dal Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici (D.M. 10 luglio 2002).Sarà misurato lo sviluppo in metri della segnalazione: - coni in PVC di altezza minima pari 32,6 cm.				
53	nc.30.300.0030.b	m	41,00	0,48	19,68	
		NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE DELIMITAZIONI DI CANTIERI A RIPORTARE				325 715,75

STATO AVANZAMENTO LAVORI

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		<p>RIPORTO</p> <p>Formazione di delimitazione lineare, idonea a segnalare aree di lavoro, costituita da coni segnaletici o delineatori flessibili omologati ai sensi dell'art.192 del D.P.R.16 dicembre 1992, n. 495 - Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, di colore rosso con fasce di colore bianco retroriflettente. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il nolo, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, la manutenzione periodica, il ritiro a fine lavori, il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri e quanto altro necessario per dare la segnaletica in efficienza per tutta la durata del cantiere, come previsto dal Disciplinaire tecnico relativo agli schemi segnaletici (D.M. 10 luglio 2002).Sarà misurato lo sviluppo in metri della segnalazione:</p> <p>- coni in PVC di altezza minima pari a 51 cm.</p> <p>NOLEGGI - TRASPORTI - MOVIMENTAZIONI NOLO MEZZI PER LAVORI STRADALI E FOGNATURE</p> <p>DELIMITAZIONI DI CANTIERI</p> <p>Formazione di delimitazione lineare, idonea a segnalare aree di lavoro, costituita da coni segnaletici o delineatori flessibili omologati ai sensi dell'art.192 del D.P.R.16 dicembre 1992, n. 495 - Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, di colore rosso con fasce di colore bianco retroriflettente. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il nolo, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, la manutenzione periodica, il ritiro a fine lavori, il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri e quanto altro necessario per dare la segnaletica in efficienza per tutta la durata del cantiere, come previsto dal Disciplinaire tecnico relativo agli schemi segnaletici (D.M. 10 luglio 2002).Sarà misurato lo sviluppo in metri della segnalazione:</p> <p>- coni in PVC di altezza minima pari a 51 cm.</p> <p>m</p>	10,00	0,50	325 715,75	5,00
		Totale Oneri speciali Euro			2 037,74	
SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro						325 720,75
Di cui oneri generici Euro					8 728,97	
Di cui oneri speciali Euro					2 037,74	
Importo lavori soggetto a ribasso Euro						314 954,04
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 28,71% su Euro 314 954,04						-90 423,30
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro						224 530,74
Oneri della sicurezza Euro						10 766,71
IMPORTO NETTO Euro						235 297,45

Como lì, 26/03/2025

L'IMPRESA
Vivai Barretta Garden s.r.l.

IL DIRETTORE DEI LAVORI
P.Ed Fabio Redegalli